

## **17. Indstilling af medlemmer til det Lægelige Kommunale Kontaktudvalg (2010-80466)**

Socialudvalget skal udpege medlemmer til det Lægelige Kommunale Kontaktudvalg.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** indstiller,

1. at Socialudvalget blandt sine medlemmer vælger et medlem til det Lægelige Kommunale Kontaktudvalg og
2. at Socialudvalget genindstiller overlæge Christian Hvidt som Socialforvaltningens repræsentant i Det Lægelige Kommunale Kontaktudvalg.

### **Problemstilling**

Det lægelige Kommunale Kontaktudvalg har eksisteret siden 2007. Der skal igen udpeges et medlem til udvalget fra Socialforvaltningen og, som noget nyt, en repræsentant for Socialudvalget. Formanden for udvalget er Sundheds- og Omsorgsborgmesteren og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen varetager sekretariatsfunktionen. Udvalget kan beskæftige sig med emner af fælles interesse for Københavns Kommune og de praktiserende læger med det formål at styrke samarbejdsrelationen mellem lægerne og kommunen, jf. bilag 1. Der skal nu udpeges medlemmer til Det Lægelige Kommunale Kontaktudvalg.

### **løsning**

Udvalget har hidtil som medlemmer haft Sundheds- og Omsorgsborgmesteren, 3 praktiserende læger og repræsentanter fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, Socialforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvaltningen og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen. Det foreslås nu, at udvide den politiske repræsentation i udvalget med politiske repræsentanter fra andre fagudvalg i kommunen, jf. brev fra Sundheds- og Omsorgsborgmester Ninna Thomsen til Mikkel Warming (bilag 2). Det Lægelige Kommunale Kontaktudvalg mødes 3-4 gange om året.

Socialforvaltningen anbefaler, at Socialudvalget blandt sine medlemmer udpeger en repræsentant til Det Lægelige Kommunale Kontaktudvalg.

Socialforvaltningens kliniske overlæge Christian Hvidt sad i det gamle udvalg. Han er speciallæge i almen medicin, og har de nødvendige faglige forudsætninger for at repræsentere forvaltningen i udvalget. Socialforvaltningen anbefaler, at Socialudvalget genindstiller klinisk overlæge Christian Hvidt som Socialforvaltningens repræsentant i Det Lægelige Kommunale Kontaktudvalg.

### **Økonomi**

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

### **Videre proces**

Det første møde i Det Lægelige Kommunale Kontaktudvalg er fastsat til d. 26. august 2010.

## **BILAG**

1. Kommissorium for det Lægelige Kommunale Kontaktudvalg – justeret maj 2010.
2. Brev til Socialborgmester Mikkel Warming fra Sundheds- og Omsorgsborgmesteren 27. maj 20120

Anette Laigaard

/Jens Elmelund

### **bilag**

[Skr. fra borgmester Ninna Thomsen m. anmodning om udpegning af repræsentant for SUD + embedsmand til Det Lægelige Kommunale Kontaktudvalg](#)

[Skr. fra borgmester Ninna Thomsen m. anmodning om udpegning af repræsentant for SUD + embedsmand til Det Lægelige Kommunale Kontaktudvalg](#)

### **Socialudvalgets beslutning den 02.09.2010**

Kontorchef Gitte Bylov Larsen overværede punktets behandling

Indstillingen blev godkendt med bemærkning om, at forvaltningen, for så vidt angår 1. at, bemyndiges til at modtage navnet fra den store valggruppes repræsentation i Socialudvalget.

